
ESTADO DA PARAÍBA
PREF~ITURA MUNICIPAL D~ JUAREZ TÁVORA

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 22 de setembro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.o017/2017
PROCESSO: 2017.07.042

OBJETO: EVENTUAL AQUISiÇÃO DE HORTIFRUTI, DESTINADAS A MERENDA ESCOLAR E
DEMAIS PROGRAMAS MUNICIPAIS.

CONTRATO N° 042/2017
CONTRATADO: FRUTAS NORDESTE COMÉRCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA - EPP -
CNPJ: 07.272.309/0001-80
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 30.880,50 (trinta mil e oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos).

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.03-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
04.122.2010.2003-DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA --
02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12.361.1004.2008-DESENVOLVER
ATIVIDADES DO FUNDEB 40% - 12.361.1004.2009-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL-MDE - 12.361.1004.2010-COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
- 12.365.1004.2012-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES - 12 366.3009.2036-
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E ADULTOS - PEJA -
12.364.3009.2037-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO - 12.306.1004.2006-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR-PNAE - 02.14-SECRETARIA DE
SAÚDE - 10.122.2010.2015-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - 02.151-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.122.2010.2022-
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL - 02.16-
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA - 15.122.2010.2033-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE
SERViÇOS URBANOS - 33.9030.0000-MATERIAL DE CONSUMO.

Rua José Mendonça de Araújo, N 171 - Centro [uarez Távora -PB
CEP- 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36



EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 22 de setembro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.o017/2017
PROCESSO: 2017.07.042

.- OBJETO: EVENTUAL AQUISiÇÃO DE HORTIFRUTI, DESTINADAS A MERENDA ESCOLAR E
DEMAIS PROGRAMAS MUNICIPAIS.

CONTRATO N° 043/2017
CONTRATADO: JOAO BATISTA DE OLIVEIRA FRANÇA - ME, CNPJ: 24.027.704/0001-16
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 12.440,45 (dose mil e quatrocentos e quarenta reais e quarenta e cinco
centavos).

•

ONERANDO A DOTAÇÃO 2017: 02.03-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
04.122.2010.2003-DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA -
02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12,361.1004.2008-DESENVOLVER
ATIVIDADES DO FUNDEB 40% - 12.361.1004.2009-DESENVOLVERAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL-MDE - 12.361.1004.2010-COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
- 12.365.1004.2012-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES - 12 366.3009.2036-
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E ADULTOS - PEJA -
12.364.3009.2037-MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALARIO EDUCAÇÃO - 12.306.1004.2006-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR-PNAE - 02.14-SECRETARIA DE
SAÚDE - 10.122.2010.2015-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - 02.151-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08.122.2010.2022-
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL - 02.16-
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA - 15.122.2010.2033-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE
SERViÇOS URBANOS - 33.9030.0000-MATERIAL DE CONSUMO.

Rua JoséMendonça de Araújo, N 171 - Centro Iuarez Távora -PB
CEP- 58387-000 CNPJ- 08.919.490/0001-36



Mensário Oficial do Municí

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 22 de setembro de 2017.

PREGAo PRESENCIAL SRP N.o017/2017
PROCESSO: 2017.07.042
OBJETO: EVENTUAL AQUISiÇÃO DE HORTIFRUTI,
DESTINADAS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS
PROGRAMASMUNICIPAIS.
CONTRATO N° 042/2017
CONTRATADO: FRUTAS NORDESTE COMÉRCIO DE
HORTIFRUTIGRANJEIROS LTOA EPP CNPJ
07.272.309/0001-80
PRAZO: 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 30.880,50 (trinta mil e oitocentos e oitenta
reais e cinquenta centavos).
ONERANDO A DOTAÇAO 2017 02.03-SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇAo E FINANÇAS 041222010.2003-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA -- 02.06-SECRETARIA DE EDUCAÇAo E
CULTURA - 12.361.1004.2008-DESENVOLVER ATIVIDADES
DO FUNDEB 40% - 12.361.10042009-DESENVOLVER AS
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL-MDE
12.361.1004.2010-COORDENAÇAO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA 12.365.1004.2012-MANUTENÇAo DAS
ATIVIDADES DAS CRECHES 12 366.30092036-
MANUTENÇAo DO PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E
ADULTOS - PEJA - 12.364.3009.2037-MANUTENÇAo DO
PROGRAMA SALARIO EDUCAÇAO - 12.3061004.2006-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR
PNAE - 02.14-SECRETARIA DE SAÚDE - 10122.2010.2015-
MANUTENÇAo DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - 02.151-FUNDO MUNICIPAL DE
ASSIST!:NCIA SOCIAL - 08.122.2010.2022-MANUTENÇAo E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST.
SOCIAL - 02.16-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA -
15.122.2010.2033-DESENVOLVER AS ATlVIDADES DE
SERViÇOS URBANOS 339030 OOOO-MATERIAL DE
CONSUMO.

EXTRATO DO CONTRATO

Juarez Távora PB, 22 de setembro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.o017/2017
PROCESSO 201707042
OBJETO EVENTUAL AQUISiÇÃO DE HORTIFRUTI,
DESTINADAS A MERENDA ESCOLAR E DEMAIS
PROGRAMAS MUNICIPAIS.
CONTRATO N° 043/2017
CONTRATADO: JOAO BATISTA DE OLIVEIRA FRANÇA - ME.
CNPJ 24.027704/0001-16
PRAZO 31/12/2017
VALOR TOTAL: R$ 12440.45 (dose mil e quatrocentos e
quarenta reais e quarenta e cinco centavos).
ONERANDO A DOTAÇAo 2017 0203-SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04122.20102003-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA -- 0206-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA - 1236110042008-DESENVOLVER ATIVIDADES
DO FUNDEB 40% - 12361.1004.2009-DESENVOLVER AS
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL-MDE
12361 1004 201O-COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA 12.365.1004.2012-MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DAS CRECHES 12 366.3009.2036-
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA EDUCACIONAL JOVENS E
ADULTOS - PEJA - 12.3643009.2037-MANUTENÇAO DO
PROGRAMA SALARIO EDUCAÇAo - 12 306.1004.2006-
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA MERENDA ESCOLAR
PNAE - 0214-SECRETARIA DE SAÚDE -10122.20102015-
MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - 02151-FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08122.2010.2022-MANUTENÇAo E
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST
SOCIAL - 02.16-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA -
15122.2010.2033-DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE
SERViÇOS URBANOS - 33.9030.0000-MATERIAL DE
CONSUMO


